monasterii de Oslerholtc,salutem et apostolicam
benedictionem.

Dum a nobispelilur, quod justum est et hone-

stum, lam vigorsequitatis,quamordo cxigitralia-

(95) Conradusrcnuntiavit episcopalidignilatianno 1208.Vid.Chronic.Ilalberstad.
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nis, ul id per sollicitudinemofficiinostriad debilum

perducatur effectum.Eapropler,dileclaein Domino

filise,vestrisjuslispostulationibusgratoconcurrentes

assensu,personasvestras et Iocum, in quo divino

estisobscquiomancipalae,cumomnibusbonis,quse
in prsesentiarumrationabiliterpossidetis,vel in fu-

tttrum juslis modis, prsestanle Domino,poteritis

adipisci,subbealiPetii el nostra prolectionesusci-

pimus. Specialiler aulem ciiriam Scberembecke,
domum in Brema,et mansos,quos habetis prope

Hiddingwerde,Sulherbroke, in .Pennyngkbulle,in

Duringge,cum suis appendiciis,nec non et alia

bona ejusdemmonasterii,sicut ca j"usteet pacifice

possidelis,vobiset pervos, eidemmonaslerioaucto-

rilate apostolicaconfirmamitset prsesentisscripti

palrocinio communimus.Nulli ergoomninohomi-

num liceat hanc paginam nostrae proteclioniset

confirmationisinfringere, vel ei ausu temerario

contraire.Si quis autem hoc altentareprsesumpse-
rit, indignalionemomnipotenlisDei et bealorum

Petii et Pauli, apostolorumejus, se noveril incur-

surum.
Dalum Laterani, vi ldus Februarii, pontificalus

nostri anno xvni.
CCXIX. •

VelatneG.(96)clericusBremensisdiosceseosabarclii-
ephcopoHarturigo II olimdeposilus,in capilu-
lum inlroducalur.

(Anno1216.Lalerani,Febr. 15.)

[LAPPENBERG,Hamburg. Urkund., p. 549, ex Sta-
diensi orginali in cap. n, not. 5.]

INNOCENTIUSepiscopus,servus servorumDei,di-
Ieclisliliis, abbati Sancli Pauli, prseposilode Hil-

genrolhe, Bremensisdiceceseos,celleraiio Sancli
Willeadi Bremensis,salutem et aposiolicambene-
dictionem.

Querelamdileclorum filiorum, B. prasposili et
canonicorumBremensium,recepimus,continentem

quodcum G.clericusdioeceseosBremensis,propter
suos excessusa bonsememoriseH.Bremensiarchi-

episcopo, fuerit omnibus ecclesiasticis beneficiis

spolialus,et superillis eidemclerico in nostraprse-
senlia conquerenli,perpetuumsilenliumduxerimus

imponendum,ipse nihilominus,occasioneqtiarum-
dam litterarum nostrarum, in forma communi

super quibusdam injuriis obtentarum, slallum in

choroet locum in capitulorestitui sibipetit. Super

quosuaeprovideriecclesiae,dicticanonicihumiliter

supplicarunt.Quocireadiscrelioniveslraeper apo-
slolica scriptamandamus, quatenus, si praemissis
veritas suffragatur,dictamecclesiamab impetitione

bujusniodiabsolvatis,contradictoresper censuiam

ecclesiasticam,appellationeposlposita,compescen-
tes. Quodsi non omneshis exsequendispolueritis
inleresse, duo vestrum ea nihilominusexsequan-
tur.

Datum Laterani, Idibus Februarii, ponlificatus
nostri anuo xvm.

V. CCXX.

AdStephanumabbaiemel conienlumCasinensem.—
Quod nullai sint alienationes,jnscia conventus
sanioriparle confectai.

(Anno1216. Laterani, Feb. 29.)
[D. TOSTI,Storia della badia Casin., II, 28d, ex

originali.Caps. dipl.5, n. 54.]
I^NOCENTIUSepiscopus,servusservorum Dei,di-

lectis filiisSETPHANOabbali, el convenluiCasinensi,
salutemet aposlolicambenedictionem.

Officiinostri debitum exigit ut cum ecclesiarum
omniumcuram et sollicitudinemgerere teneamur,
iis quae in earum praejudiciumper minislrorum
insolenliam perperam altentantur per providam
diligentiainobvietur,et earumiiidemiiitalibusaequi-

R tatis benelicio succurratur. Cum igilur super his

quaein praejudiciummonasteriiveslri alienalasunt
illicite,veldistracla,abbatumalienanliumappareant
instrumentaduorum, vellrium, autpaucorummo-
nachorumsubscriplione signata, etj'udicesordina-
riieisnolint aliqualenus obviare: nos hidemnila-
tibus ipsius monasteriipaternavolentes sollicitu-
dine prsecavere,insinuatione prtesenliumdeclara-

mus, inslrumenla majoris et sanioris partis con-
ventussubscriptionecarentia,quaesuperhujusmodi
alienatione siint confecla,non oblinere in praeju-
diciuenmonasterii firmitalem.Nulli ergoomnino
hominumliccat banc paginamnoslraedeclaralionis

infringere,vel ei ausu temerario contraire. Siquis
autemhoc allentare praesumpserit,indignalionem

QomnipotentisDei,et BeatorumPetri et Pauli se no-
verit incursurum.

Dalum Laterani, n KalendasMarlii, pontificatus
nostri anno nonodecimo.

CCXXI.
Adabbatemel convenlumS. Dionysii.—Dedecimis

a laicis redimendis.

(Anno1216.Lalerani,Febr. 29.) -

[DOUBLET,Hisl. deSainl-Denys.p. 545.]
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorum Dei,di-

lectis filiis abbati el convenluiSancti DionysiiPa-

risiensis, salutemet apostolicambenedictionem.
i Veslra nobis cfevoliosupplicavitsibi concedia
laicis redimeredecimaset redemptaspacificepos-
sidere.Cum autemin decimislaicijus specialenon

p habeanl, benigne ^obis posttilala concedimus,de
illis duntaxatquteinfravestrasparocbiassicalaicis
detinentur.

DalujnLaterani, n Kal. Martii,ponlificatusno-

stri annoxix.
CCXXII.

Adabbalemet conventumS. DionysiL—Indulgelul
procurationesepiscopisseu alhs prxlatis non lc-
neanturexldbere.

(Anno1216. Laterani,Mart. 1.)
[DOUBLET,Hist.de Suinl-Denys,p. 546.]